(4) Dubda ninguna. Sed an ex indicis indubitatis possit quis condemnari? Ponunt enim Doctores in hoc aliqua exempla ad sciendum, quod dicantur indicia indubitata, ut tradit Joan. And. in additio. ad Spec. tit. de probatio. §. fin. versic. 13. post Thomam de Pipera: & tradit etiam latè Gandinus in tractat. maleficio. sub tit. de presumptio. & indicis indubitatis, Bart. etiam in leg. 2. ff. de furtis, Abb. in cap. tertio loco, col. 3. & 4. de proba. Salic. & Bald. in leg. fin. C. de proba. Franc. Brunus in suo tract. de indicis, & tortura, fol. 5. col. 3. Paris de Puteo in suo tract. syndicatus, fol. 108. col. 4. cum folio sequent. & dicit Gandinus ubi supra, quod omnes Sapientes, quos Bononia, & alibi vidit, dixerunt, & ita vidit consuetudine observari, quod propter talia indicia, vel similia, non possit quis diffinitivè in personam damnari, & idem tenet consulendo Paul. de Cast. 2. vol. consil. 209. incipit: visa inquisitione, & etiam Hippolitus à Marfiliis post multa, in leg. repeti. 4. & 5. col. ff. de quest. non enim talia indicia iuncta indubitata, quin non possit esse aliquod dubium: ut & tradit Felin. in cap. asserto, col. 4. vers. & pro intellectu, de presam. & sic non esset diffinitivè in personam damnandam, & satis ad hoc confert ista lex partitarum: debet tamen ex istis indicis indubitatis fieri tortura acerrima, secundum Bald. in cap. 1. §. item si vassallus de contro. invenit Bald. in leg. milites, C. de adult. dicit, quod iudex, qui non habet aliam probationem, quam indicia quæcumque sint, tutius faciet si extorqueat confessionem per torturam allegat. L. si accepta, in fin. C. de malef. & Marthe.

(8) Nin por las pruecas. Innuiter hic, licet reus tortus neget, non elidit ex hoc probationes, quæ sunt contra eum, gloss. tamen in leg. editum, ff. de questio. dum allegat Tullium, videtur innuere contrarium: quia purgatus dicitur, quasi puram veritatem videatur dixisse: & ita dicit de consuetudine, seu in practica observari Alber. in rubric. C. de questio. sub dubio fortè hoc limitat, & intelligit, quando tortus esset solum precedentibus indicis: fecus, si esset plene probatum contra eum, quia tunc tortura eum non purgaret: fatuum tamen dicit esse iudicem, qui torqueat aliquem, contra quem esset plene probatum: nisi hoc faceret cum protestatione, quod non intendit eum torquere super probatis, & vide per eundem Alber. in leg. editum, ff. eo. ubi & Hippolitus, de Marfiliis.

(5) De buena fama. Probatio namque bonæ famæ, & bonæ vitæ precedentis minuit indicia, ut est textus notabilis in leg. desertorem, §. sed si ex improviso, & ibi notat Bart. ff. de re militari, Bald. in leg. 2. ad fin. C. de fure.

(9) Deuelo dar por quitto. Videtur hæc L. reprobare communem practicam Doctores dicentium, tunc tutius esse rem indiscussam relinquere, & consulunt iudici, quando est dubius non absolvere diffinitivè, & tradit Salic. in leg. si quis, in fin. C. ad leg. Jul. majest. & in leg. si qui adulterii, C. de adult. & dicit Hippolitus à Marfiliis in leg. repeti. col. pen. ff. de questio. quod communis practica totius Italiae apud peritus jus dicentes est, ut tali casu accipiant fidejussores à reo de se præsentando ad mandatum Curie: & dicunt in mandato relaxationis reus incarcerationis relaxetur pro nunc: certe lex ista partitarum videtur velle contrarium: imò quod iudex debet eum absolovere diffinitivè: & hoc verbum debet regulariter importat necessitatem, ut notat gloss. in clemen. attendentes, in verbo, debeant de statu. regula. Abb. in cap. 1. ad finem, de sponsalib. Bal. in leg. 1. col. 3. C. quomodo, & quando iudex: ubi dicit hoc verbum esse necessitativum: fortè tamen in atrocioribus delictis, & ubi iudex bono zelo moveretur, sperans nova indicia supervenire, bona esset practica prædicta.

(6) Mal enfamado. Esse hominem malæ famæ, est quale quale indicium: non tamen de per se sufficiens ad torturam, ut notat Bart. in leg. fin. col. fin. ff. de quest. si tamen cum mala fama aliud adungeretur, aliud esset, ut & ista L. partitarum subjicit, & notat gloss. & ibi Bald. in leg. civilem, C. de furtis, & advertet, quod tunc facit indicium aliquale quando mala fama est in eodem genere mali, de quo nunc suspicatur Bart. post Jacob. de Rave, in leg. Casius, ff. de senato. Bald. in leg. fin. ff. de hered. instit. argum. L. spadonem, §. qui iura multa, ff. de excusa. tuto. & Bal. legitur ibi Imola reputans bene hoc notandum ad limitationem regulæ, scilicet malus.

(10) Aquella misma pena. Adde L. fin. C. de accusa. sed cur non excusatur accusator ab ista pena: ex quo habebat famam, & alia adminicula per se? Argum. L. miles, §. mulier, ff. de adult. L. ablitus, ff. de fall. & quæ notat Bart. in leg. 1. ff. ad Turpil. dic. quod procedet hoc, quando constaret de evidenti calumnia, ut dixi supra cod. in leg. 20. vel quando accusator non accusavit de injuria tangente eum, vel foos: ut statim subjicit: tunc enim debuit negotium ita maturè indagari, ut prius videret, an haberet sufficientes probationes, vel non, L. justissimos, C. de offic. resto. provin. L. 1. in fin. C. de famo. libe. Ang. in leg. mater, C. de calumnia. & vide in ista materia penæ talionis: quæ dixi in leg. 13. tit. 9. 4. parti.